Accident de tren. La Hohenau în
Austria s’a rupt șinele din cauza ge
rului și trenul accelerat, ce veniă spre
Viena, a derailat. Șea se pasageri
a u f o s t gr a v r ăn i ți, 17 s’au ales
cu răni mai ușoare.

Petreceri.
Petrecerea maeștrilor rom. din

Lugoj. Meseriașii români din Lugoj
arangează Sâmbătă în 5/18 Februarie
1905 petrecere de dans, în pavilionul
otelului «Concordia». Detalii în unul
din n-rii viitori.

Serată de cânt, muzică și dans.
Biletele pentru serata de cânt și mu
zică, urmată de dans, ce se va aranja
în 1 Februarie n. în favorul fondului
pentru zidirea bisericei ev. reformate
din Lugoj, sunt dejă distribuite.